
878 DEN NORSKE TANNLEGEFORENINGS TIDENDE 2008; 118 NR 13

P R A K S I S D R I F T

Norsk pasientskaderstatning innføres fra nyttår

asientskadeloven, som ble satt 
i kraft fra 1. januar 2003, gjel-
der i dag kun for offentlige hel-

setjenester. Fra årsskiftet skal loven 
settes i kraft for privat sektor. Det 
innebærer endringer for alle privat-
praktiserende tannleger – dvs. ca. 2/3 
av NTFs medlemmer. Nedenfor følger 
en kort innføring

Dagens ordning
Lov om helsepersonell krever at 
den som vil drive privat tannlegevirk-
somhet i Norge har gyldig ansvarsfor-
sikring. I dag har NTF en kollektivav-
tale med Vital slik at NTFs privatprak-
tiserende medlemmer har ansvarsfor-
sikring hos dette selskapet. NTF står 
for fakturering og registrering av den 
enkelte tannlege. Dagens forsikring 
dekker erstatningsansvar tannlegen 
kan få dersom det oppstår skade som 
skyldes uaktsomhet, og skaden har le-
det til et økonomisk tap og/eller varig 
og betydelig men.

NPE ordningen som kommer fra 
nyttår
Når pasientskadeloven gjøres gjelden-
de innføres et såkalt objektivisert an-
svar. Det innebærer at pasienter som 
lider et økonomisk tap grunnet pasi-
entskade kan kreve erstatning dersom 
skaden skyldes:

– Svikt ved ytelsen av helsehjelp, 
selv om ingen kan lastes. Det er med 

andre ord. ikke lenger noe vilkår at det 
påvises uaktsomhet hos enkeltperson 
i forbindelse med tannbehandlingen.

– Teknisk svikt ved apparat, redskap 
mv. som er brukt ved ytelsen av helse-
hjelp

– Smitte eller infeksjon, når dette 
ikke i hovedsak skyldes pasientens til-
stand eller sykdom

I tillegg kan det unntaksvis gis 
erstatning dersom skaden er spesielt 
stor eller uventet. Det er andre enkelt-
heter som ikke nevnes her. NPE dekker 
også menerstatning.

Det er kun Norsk pasientskadeer-
statning som har vært aktuell til å for-
valte den nye ordningen og som vil stå 
for saksbehandlingen av erstatnings-
krav. Når ordningen innføres betyr det 
derfor at alle som vil drive privat tann-
legevirksomhet får meldeplikt og må 
betale bidrag til Norsk pasientskadeer-
statning. Tilskuddet skal dekke skade-
behandling, administrasjon og eventu-
elle erstatningsutbetalinger til pasien-
ter.

Da ansvarsgrunnlaget blir videre 
enn i dag, vil tilskuddene til NPE være 
høyere enn det som har vært betalt 
i ansvarsforsikring frem til nå. I utkast 
til nye forskrifter er det foreslått at til-
skuddet per tannlege skal være noe 
under 4 000 kroner. Også annet auto-
risert helsepersonell som tannhelsese-
kretær og tannpleier må betale til-
skudd, men de har lavere risikoklasse 

og dermed betydelig lavere tilskudd. 
Forslaget er 400 kroner. Tannleger som 
arbeidsgivere må påregne å betale 
også for disse.

Hva gjør NTF?
Nye forskrifter vedrørende gjennomfø-
ringen av pasientskadeloven for privat 
sektor har vært på høring med svar-
frist 1. oktober. NTF har avgitt hø-
ringssvar og dette kan leses på 
www.tannlegeforeningen.no. Når den 
nye pasientskadeordningen trer i kraft, 
vil kollektivavtalen om ansvarsforsik-
ring som NTF har hatt med Vital bli 
avviklet. Hvordan overgangen til ny 
ordning skal løses praktisk er per i dag 
ikke kjent. NTF drøfter med Norsk pa-
sientskaderstatning hvilke muligheter 
det er for å videreføre en ordning slik 
at NTFs medlemmer kan besørge mel-
ding og bidragsinnbetaling via foren-
ingen, og dermed få en enklest mulig 
tilpasning. Medlemmene vil bli infor-
mert om veien videre så snart som mu-
lig. Informasjon vil komme både gjen-
nom Tidende og på nettstedet.
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